
(1960 Series)

PERNO SOCKET CABEZA CILINDRICA
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Tabla 1A    Dimensiones de los pernos socket Cabeza Cilíndrica  (1960 Series)

Tamaño
nominal o
Diámetro

básico del
Perno

Diametro
del cuerpo

D A

Diametro
de la cabeza

Altura de
la cabeza

Altura
lateral

principal

Tamaño
del zócalo
de la tira

Tamaño del
zócalo del
Hexagono

H S M J T G K

Engrape
de

Llave

Espesor
de

Pared

Esquina
o

Radio

Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.Min. Min.Min. Nom Nom

0
1
2
3

4
5
6
8

10

0.0600
0.0730
0.0860
0.0990

0.1120
0.1250
0.1380
0.1640

0.1900

0.0600
0.0730
0.0860
0.0990

0.1120
0.1250
0.1380
0.1640

0.1900

0.0568
0.0695
0.0822
0.0949

0.1075
0.1202
0.1329
0.1585

0.1840

0.096
0.118
0.140
0.161

0.183
0.205
0.226
0.270

0.312

0.091
0.112
0.134
0.154

0.176
0.198
0.218
0.262

0.303

0.060
0.073
0.086
0.099

0.112
0.125
0.138
0.164

0.190

0.057
0.070
0.083
0.095

0.108
0.121
0.134
0.159

0.185

0.054
0.066
0.077
0.089

0.101
0.112
0.124
0.148

0.171

0.060
0.072
0.096
0.096

0.111
0.111
0.133
0.168

0.183

0.050
0.062
0.078
0.078

1/16
5/64
5/64

0.094
0.094
0.109
0.141

3/32

7/64
9/64

3/32

0.1565/32

0.025
0.031
0.038
0.044

0.051
0.057
0.064
0.077

0.090

0.020
0.025
0.029
0.034

0.038
0.043
0.047
0.056

0.065

0.00
0.0
0.0
0.0

3
03
03
03

0.005
0.0
0.0
0.0

05
05
05

0.005

Tamaño nominal: Donde es especificando el tamaño
nominal en decimales, el cuarto  decimal serán omitidos.

1. 

Notas:

Diámetro Principal. Las cabezas pueden ser llanas o con estrías
en la opción del fabricante a menos que se especifique.

3. 

Cuerpo: El cuerpo se refiere a la porción cilíndrica desde la cabeza
hasta parte de la rosca.

2. 
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